

LHM Strates Maskinfabrik A/S

Kroggårdsvej 38, 4990 Sakskøbing

CVR-nr. 15 14 56 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. august 2023.

René Ole Keilby
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	LHM Strates Maskinfabrik A/S Kroggårdsvej 38 4990 Sakskøbing CVR-nr.: 15 14 56 33 Stiftet: 1. maj 1991 Hjemsted: Guldborgsund Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
Bestyrelse	Leon Aage Hansen, Formand Connie Elise Keilby Hansen René Ole Keilby
Direktion	René Ole Keilby
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Bag Haverne 20, 4600 Køge
Modervirksomhed	Leon Hansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bearbejdning indenfor CNC drejning og CNC fræsning, reovering af motorer, motordele og større maskindele, metalpålægning samt manuel bearbejdning af maskindele. Selskabets kunder er blandt andet inden for energisektoren.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har igen ved udarbejdelse af årsrapporten konstateret, at der var væsentlige fejl i tidligere aflagte årsrapporter. De konstaterede fejl har påvirket en række regnskabsposter, herunder anlægsaktiver, varelager, lønkompensation, periodeafgrænsningsposter mv. Fejlene, der samlet udgør 806 t.kr. efter udskudt skat, er indregnet på egenkapitalen primo og sammenligningstal er tilpasset. Fejl i denne størrelsesorden er ikke acceptable. Ledelsen iværksætter nye procedurer og interne kontroller ved regnskabsafleggelsen for at sikre, at der ikke fremover konstateres fejl.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.473 t.kr. mod 7.043 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.214 t.kr. mod -2.384 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke-tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af fortsat lav aktivitet efter Covid-19 og krigen i Ukraine. Ledelsen forventede en højere aktivitet, og 2022 levede derfor ikke op til forventningen. For 2023 forventes en aktivitetsstigning, som allerede kan ses på ordrebeholdningen. Ledelsen forventer, at selskabet får overskud i 2023 og aktiviteten stiger yderligere i 2024 således, at der kan ske en betydelig afvikling af selskabets gæld.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	8.472.904	7.043.032
4 Personaleomkostninger	-8.388.319	-7.940.121
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.248.347	-1.846.380
Driftsresultat	-1.163.762	-2.743.469
Andre finansielle indtægter	124.674	0
5 Øvrige finansielle omkostninger	-491.713	-344.477
Resultat før skat	-1.530.801	-3.087.946
6 Skat af årets resultat	316.509	703.627
Årets resultat	-1.214.292	-2.384.319
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.214.292	-2.384.319
Disponeret i alt	-1.214.292	-2.384.319

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
7 Grunde og bygninger	4.219.094	4.374.229
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.181.930	5.699.016
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.401.024</u>	<u>10.073.245</u>
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.406.024</u>	<u>10.078.245</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.134.681	1.325.211
Varer under fremstilling	1.806.287	1.034.163
Fremstillede varer og handelsvarer	3.039.164	4.663.106
Varebeholdninger i alt	<u>6.980.132</u>	<u>7.022.480</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.628.458	1.192.122
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.767.769	5.272.523
Andre tilgodehavender	364.425	237.879
Periodeafgrænsningsposter	296.974	340.481
Tilgodehavender i alt	<u>9.057.626</u>	<u>7.043.005</u>
Likvide beholdninger	4.480	4.480
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.042.238</u>	<u>14.069.965</u>
Aktiver i alt	<u>27.448.262</u>	<u>24.148.210</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	246.148	860.439
Egenkapital i alt	<u>1.246.148</u>	<u>1.860.439</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	430.310	746.820
Hensatte forpligtelser i alt	<u>430.310</u>	<u>746.820</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	3.605.690	3.806.933
11 Leasingforpligtelser	2.584.100	1.982.744
Anden gæld	0	791.660
Periodeafgrænsningsposter	409.052	131.250
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.598.842</u>	<u>6.712.587</u>
12 Kortfristet del af langfristet gæld	1.144.935	1.908.345
Gæld til pengeinstitutter	4.570.054	4.743.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.974.302	461.422
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.075.568	4.967.976
Anden gæld	3.408.103	2.746.833
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.172.962</u>	<u>14.828.364</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.771.804</u>	<u>21.540.951</u>
Passiver i alt	<u>27.448.262</u>	<u>24.148.210</u>

- 1 Selskabets kapitalforhold og fortsat drift
- 2 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 3 Særlige poster
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	1.666.704	2.666.704
Væsentlige fejl tidligere år	0	-806.264	-806.264
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	860.440	1.860.440
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.214.292	-1.214.292
Koncertilskud	0	600.000	600.000
	1.000.000	246.148	1.246.148

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Selskabets kapitalforhold og fortsat drift		
Selskabet kortfristede gæld overstiger omsætningsaktiverne. Selskabet har været stærkt påvirket af Corona-pandemien og krigen i Ukraine.		
LHM Gruppens hovedaktivitet er leverancer til energisektoren og på grund af situationen på verdensmarkedet vil der de næste 7-8 år ske betydelige investeringer i denne sektor. Dette vil betyde en meget stor vækst i aktiviteterne for LHM Gruppen.		
Det lagte budget for 2023 udviser overskud. Ordreindgangen i 2023 har frem til dat været positiv. Det er derfor ledelsens vurdering, at der kan opretholdes de nuværende kreditter i pengeinstituttet og hos tilknyttede selskaber og aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.		
2. Usædvanlige forhold i årsrapporten		
Som nævnt i ledelsesberetningen har ledelsen konstateret en række fejl ved aflæggelsen af årsrapporten for 2022, som knytter sig til transaktioner fra tidligere år. Sådanne fejl og omfanget heraf er usædvanligt, og ledelsen iværksætter procedurer og interne kontroller til sikring af, at der ikke fremadrettet konstateres fejl.		
3. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse eller art.		
Kompensation for faste omkostninger vedrørende Covid-19 og andre puljer fra Erhvervsstyrelsen, 0,4 mio.kr. og gevinst ved salg af anlægsaktiver på 0,5 mio.kr. Beløbene er indregnet under "Andre driftsindtægter", der indgår i Bruttofortjenesten.		
Ovenstående poster vurderes at være af engangskarakter, og forventes ikke gentaget i de kommende år.		
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.709.089	7.272.986
Pensioner	533.975	510.304
Andre omkostninger til social sikring	145.255	156.831
	8.388.319	7.940.121
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	18

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.029	0
Andre finansielle omkostninger	445.684	344.477
	491.713	344.477
6. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-316.509	-703.627
	-316.509	-703.627

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	7.045.744	7.045.744
Kostpris 31. december 2022	7.045.744	7.045.744
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.671.515	-2.516.380
Årets afskrivninger	-155.135	-155.135
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.826.650	-2.671.515
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.219.094	4.374.229
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	15.517.017	17.688.033
Fejl tidligere år	0	-454.379
Tilgang i årets løb	3.585.261	730.008
Afgang i årets løb	-1.009.135	-2.446.645
Kostpris 31. december 2022	18.093.143	15.517.017
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-9.818.001	-10.426.481
Fejl tidligere år	0	268.456
Årets afskrivninger	-1.093.212	-1.691.245
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.031.269
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-10.911.213	-9.818.001
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.181.930	5.699.016
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.578.546	3.915.391
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	5.000	5.000
Kostpris 31. december 2022	5.000	5.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.000	5.000

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.		
10. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.806.933	4.007.054		
Heraf forfalder inden for 1 år	-201.243	-200.121		
	3.605.690	3.806.933		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.789.381	2.995.172		
11. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	3.406.100	2.698.556		
Heraf forfalder inden for 1 år	-822.000	-715.812		
	2.584.100	1.982.744		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0		
12. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.806.933	201.243	3.605.690	2.789.381
Leasingforpligtelser	3.406.100	822.000	2.584.100	0
Periodeafgrænsningsposter	530.744	121.692	409.052	0
	7.743.777	1.144.935	6.598.842	2.789.381

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.807 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.219 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve i samme ejendom på i alt 1.760 t.kr. til sikkerhed for koncernens bankengagement.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.570 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. og løsørepannt i maskiner på 2.500 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	6.980
Driftsinventar og driftsmateriel	3.603
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.628
Virksomhedspant står tillige til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i Leon Hansen Holding ApS og Leon Hansen Maskinfabrik A/S.	

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Leon Hansen Maskin Fabrik A/S, Leon Hansen Holding ApS, LHM Poland Sp z o. o. og deres mellemværender med kreditinstitutter. Der er træk på de øvrige tilknyttede selskabers kreditramme på 20 mio.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leon Hansen Holding ApS, CVR-nr. 34884072, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Leon Aage Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 73edda2e-6ff6-46d5-b4cc-24ecb04b9242

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-08-09 15:02:43 UTC



Connie Elise Keilby Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0819ab7d-11e3-4da2-833f-a5515ce9d26e

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-08-09 18:51:58 UTC



René Ole Keilby

Direktør

Serienummer: abb3e102-9eb0-4f2b-a2c1-7251548eace8

IP: 178.72.xxx.xxx

2023-08-10 12:08:19 UTC



René Ole Keilby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: abb3e102-9eb0-4f2b-a2c1-7251548eace8

IP: 178.72.xxx.xxx

2023-08-10 12:08:19 UTC



Morten Skovbjerg Kristiansen

GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ab3b0ea4-90c8-4ca9-9c38-edea9b8ee6a3

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-08-10 12:10:26 UTC



Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7db49c36-a124-4a16-9a1f-779136720868

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-08-10 12:12:52 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8UG5Y-Z4507-7MIQ8M-SEF63-EE54X-HVITL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

René Ole Keilby

Dirigent

Serienummer: `abb3e102-9eb0-4f2b-a2c1-7251548eace8`

IP: `178.72.xxx.xxx`

2023-08-10 13:25:57 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8UG5Y-Z4507-7MQ8M-SEF63-EE54X-HVITL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>